

07 декабря 2011г.

3087


Об установлении норматива стоимости жилья 

на 1 квартал 2012 года по Лужскому 

муниципальному району

В целях обеспечения в 2012 году выполнения мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов в рамках долгосрочных целевых программ «Социальное развитие села на 2009-2012 годы», для проведения расчета размера социальных выплат и выдачи свидетельств гражданам в первом квартале 2012 года, руководствуясь постановлением Правительства Ленинградской области от 11.08.2009 № 264 «О размерах средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальным образованиям Ленинградской области», «Методическими рекомендациями для муниципальных районов Ленинградской области по проведению расчетов средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для определения размеров социальных выплат за счет средств областного бюджета гражданам, участвующим в жилищных программах, которые реализуются на территории Ленинградской области», утвержденными приказом комитета по строительству Ленинградской области от 12.11.2009 № 214, а также проведя анализ данных, полученных от муниципальных образований поселений Лужского муниципального района, по установлению норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на 1 квартал 2012 года (приложение 1),  п о с т а н о в л я ю:

1. Установить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на 1 квартал 2012 года:

для сельской местности 
- 36569 рублей,

для городской местности 
- 39182 рублей.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Лужская правда».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района Михальченкова А.А.
Глава администрации

Лужского муниципального района




В.П.Ейбогин

Разослано: сектор по жил. политике, Правительство ЛО, к-т по строительству Правительства ЛО, прокуратура.










Приложение 








к постановлению администрации









Лужского муниципального района









от 07.12..2011 № 3087

	Наименование населенного пункта
	Нормативно- правовой документ об утверждении стоимости 1 кв.м жилой площади 

(№, дата)
	Расчетные показатели

	
	
	Ср.ст.

кв.м
	

	
	
	
	Ср

кв.м
	

	
	
	
	
	Ст. дог
	Ст. кред
	Ст. стат
	Ст. строй

	Лужское городское поселение
	Распоряжение от

 25.11.2011 № 342
	39182
	38376
	33877
	36238
	45593
	43406

	Толмачёвское городское поселение
	Постановление от

 25.11.2011 № 214
	39182
	38376
	33877
	36238
	45593
	43406

	Дзержинское сельское поселение
	Постановление от

 25.11.2011 № 126
	39182
	38376
	33877
	36238
	45593
	43406

	Заклинское сельское поселение
	Постановление от

24.11.2011 № 110 
	38934
	38133
	33877
	33282
	47309
	43437

	Оредежское сельское поселение
	Постановление от

 25.11.2011 № 129
	34495
	33786
	33877
	14381
	47309
	43437

	Ретюнское сельское поселение
	Постановление от

 25.11.2011 № 55
	36543
	35791
	33877
	25000
	45593
	43406

	Серебрянское сельское поселение
	Постановление от 24.11.2011 № 60
	35793
	35057
	33877
	29545
	45593
	43406

	Скребловское сельское поселение
	Постановление от

 25.11.2011 № 100
	36543
	35791
	33877
	25000
	45593
	43406

	Ям -Тесовское сельское поселение
	Постановление от

 24.11.2011 № 100
	34495
	33786
	33877
	14381
	47309
	43437



